'
€2 Paket P-0023914 N |

hirschfeld
o

Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

LiLi1uIvi

RESTAURANT

Hotelbeschreibung

Privat Hotel Lindtner Hamburg Harburg bietet lhnen mit 5-Sternen optimal ausgestattete Bankett- und Tagungsraume, 2 a la carte
Restaurants und eine Bar, eine Kaminlounge, einen modernen Beauty und Spa-Bereich sowie einen idyllischen alten Garten und ist
dabei als Hideaway im Griinen keine 20 Minuten von der Hamburger Innenstadt entfernt. Eine Atmosphére von viel Licht und groBen
Raumen, GroBzugigkeit und Liebe zum Detail, edle Materialien und Kunstwerke sind es, die dem Haus ihren ganz personlichen
Charme verleihen. Feinste Wohnkultur, die in Einklang von Ambiente und Service keine Wiinsche offen lasst. Tagungen und
Veranstaltungen: 21 Konferenz- und Veranstaltungsraume bieten ein ideales Ambiente fur Veranstaltungen von 10 bis 1.000
Personen jeglicher Art und lassen keine Wiinsche...

Paket-Nummer: 0023914

Region: Q@ 21075 Hamburg

Verfiigbarkeit: @  mehrere

Zimmer gesamt: [om 128

Klassifizierung: & 5 Sterne Superior

Typ: i Kongresscenter, Seminar/ Training, Stadt, Tagungshotel
Mégliche Sprachen: &  Deutsch, Englisch, Franzosisch

EZ-Preis inkl. MwSt: @ ab 99,00 € p.P.

DZ-Preis inkl. MwSt: @ ab 69,50 € p.P.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 1/5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023914

Hotel

Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Entfernungen

Flughafen:
Messe:
Stadtzentrum:
Bahnhof:
Autobahn:

Hotelausstattung

AuBen-Gastronomie
Bierstube

Café

O Diskothek

Festsaal

O Friseur

O Haustiere erlaubt
Joggingwege
Nachtportier
Restaurant

O Solarium

O Tiefgarage

Catering auBer Haus

Zimmerausstattung

35,0 km
18,0 km
15,0 km
5,0 km
2,0 km

Bar

Bistro

[ Casino/Spielhalle
O Fahrrader
Fitnessraum

O Golfplatz
Hochseilgarten
O Kongresszentrum
Outdoorgelande
Sauna

O Sporthalle
Wascheservice
Sonstiges

°|
»
hirschfeld

heide

O Biergarten
Business-Center
Concierge
Fahrstuhl

O Freibad

O Hallenbad
Hotelsafe
Massage
Parkplatz

Spa
Tagungsraume
Weinstube

Alle Zimmer, Suiten und Studios sind ausgestattet mit Bad/TV, Sky TV Bundesliga und Sky Sport, Telefon, Minibar, kostenfreies
WLAN, Zimmersafe, Sat-TV, Klimaanlage, Fohn, Bademantel und teilweise mit Balkon oder Terrasse.

Badewanne
Dusche

ISDN
Modem-Anschluss
Telefon
Zimmersafe

Gastronomie

Balkon/Terrasse
Fohn
Klimaanlage

O Pay-TV

v

DSL-Internetanschluss
O HotSpot

Minibar

Schreibtisch

WiFi

Umgeben von idyllischer Natur verwohnen wir Sie in unseren a la carte Restaurants "Lilium” und "Diele" mit einer kreativen und
jungen Kiiche, mit saisonalen und regionalen Einflissen.
Frank Kriewen und sein Kiichenteam verstehen es, mit viel Feingefiihl aus den ausgesuchten Produkten ein facettenreiches Angebot
an Kostlichkeiten zu bereiten, um so fiir Ihr leibliches Wohl zu sorgen. Lassen Sie sich begeistern!

Ganz gleich ob zum Friihstiick in unserem Hofgarten Restaurant, beim Lunch auf unserer Gartenterrasse, zur tea-time in der
Kaminlounge oder bei einem entspannenden After-Work-Drink an unserer Bar - bei uns finden Sie zu jeder Tageszeit lhr ganz

personliches Wohlfiihlambiente.

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot.

Seite2 /5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023914

Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Tagungs - und Eventausstattung

Beamer
Diaprojektor
Fahrstuhl (Lasten)
JISDN
Kiinstlergarderobe
Mikrofonanlage
Pinnwand
Separater Eingang
Starkstrom

O Telefon
Verdunklung

O WiFi

Kfz-befahrbarer Saal
Dolmetscheranlage
Flipchart

O Klimaanlage
Leinwand
Moderatorenkoffer
Rednerpult
Soundanlage (Musik)
Stellwande
Traversensystem
Video (Abspielen)

°|
»
hirschfeld

heide

Biihne

ODbsL

Tagungs-Foyer
Kopierer
Lichtanlage
Overheadprojektor
Welcome-Desk
Soundanlage (Sprache)
Tageslicht im Raum
aTv

Video (Aufnehmen)

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot.

Seite 3/5


https://www.hirschfeld.de

€2 Paket P-0023914

Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Tagungsraume
Tagungsraum
Grober Festsaal
Fliigelsaal & Fligelsalon
Flugelsaal
Fliigelsalon
Wintergarten
Salon zum Garten
Hofgarten
Gelber Salon
Bibliothek
Weiler Salon
Boardroom 2
Boardroom 4
Boardroom 1
Konferenzraum 1
Boardroom 3
Konferenzraum 2/3
Konferenzraum 2
Konferenzraum 3
Konferenzraum 4
Konferenzraum 5
Konferenzraum 6

Gilde-Salon

GroBe
512,00 gm
316,00 gm
193,00 gm
121,00 gm
120,00 gm
102,00 gm
151,00 gm
50,00 gm
26,00 gm
50,00 gm
20,00 gm
32,00 gm
32,00 gm
71,00 gm
20,00 gm
72,00 gm
35,00 gm
37,00 gm
31,00 gm
32,00 gm
87,00 gm

49,00 gm

Hohe
5,50 m
4,30 m
4,30 m
4,30 m
3,10m
3,40 m
3,50m
3,30 m
3,00m
3,30 m
3,20m
3,20 m
3,20m
2,70 m
3,20m
2,70 m
2,70 m
2,70 m
2,70 m
3,20m
2,90 m

2,80 m

Reihe
600
300
180
95
100
85

55
40
21
40
15
26
26
59
15
51
30
30
25
26
40

40

Parlament
300
175
120
65
70

55
35
27
12
27
10
17
17
39
10
33
20
20
17
17
27

27

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot.

°|
»
hirschfeld

heide

Bankett
400
200
100

70
70
80
90
30
10

30

30

Seite 4 /5


https://www.hirschfeld.de

'
€2 Paket P-0023914 N |

hirschfeld
o

Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Tagungsangebote

o ECONOMY
* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL
Zugang mit 2 Anschliissen, Telefon) * Kaffeepause Vormittags * Lunch als Stehimbiss * Kaffeepause Nachmittags * Kostenfreie
Parkplatznutzung nach Verfligbarkeit * Personlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblocke & Stifte)

Preis: 52,00 € p.P. inkl. MwSt
o BUSINESS PLUS

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL
Zugang mit 2 Anschliissen, Telefon) * 2 Softgetranke zur Tagung * Kaffeepause Vormittags * Lunch als 3-Gang Menii oder Buffet * 1
Softgetrank zum Mittagessen * Kaffeepause Nachmittags * Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfiigbarkeit * Personlicher
Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibbldocke & Stifte)

Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt
e BUSINESS

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL
Zugang mit 2 Anschliissen, Telefon) * Kaffeepause Vormittags * Lunch als 3-Gang Menii oder Buffet * Kaffeepause Nachmittags *
Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfiigbarkeit * Personlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblocke & Stifte)

Preis: 62,00 € p.P. inkl. MwSt
o HALBTAGESPAUSCHALE

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL
Zugang mit 2 Anschliissen, Telefon) * eine Kaffeepause * Lunch als 3-Gang Meni oder Buffet * Kostenfreie Parkplatznutzung nach
Verfligbarkeit * Personlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblocke & Stifte)

Preis: 54,00 € p.P. inkl. MwSt
e SUPERIOR

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL
Zugang mit 2 Anschliissen, Telefon) * Empfangskaffee * Kaffeepause Vormittags * Lunch als 3-Gang Meni oder Buffet * 2 Softgetranke
zum Mittagessen * Kaffeepause Nachmittags * Unbegrenzte Softgetranke wahrend der Tagung * Kostenfreie Parkplatznutzung nach
Verfligbarkeit * Personlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblocke & Stifte)

Preis: 82,00 € p.P. inkl. MwSt

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot fiir diese Programm-Ildee kostenfrei
anfordern und offene Fragen klaren konnen

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023914

© & %5 nrtpsy//wwwhirschield.de

Hier kBnnen Sie kostenlos ein

o

S—
.
—
_ TOURISTIK - EVENT I
Gehen Sie zu www.hirschfeld. de Geben Sie im Suchschlitz oben rechts Folgen Sie dem Schalter ,, Termin und

die Paket-Nr. ein. Preis unverbindlich anfragen*

Hirschfeld und Heide GmbH & Co.KG, 99084 Erfurt, RegierungsstraBe 70 | www.hirschfeld.de | Amtsgericht Jena HRB 111632
Dies ist eine Programm-Idee und kein verbindliches Angebot. Seite 5/5


https://www.hirschfeld.de

	Hotelbeschreibung
	Entfernungen
	Hotelausstattung
	Zimmerausstattung
	Gastronomie
	Tagungs - und Eventausstattung
	Tagungsräume
	Tagungsangebote

