



Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung











Hotelbeschreibung

Privat Hotel Lindtner Hamburg Harburg bietet Ihnen mit 5-Sternen optimal ausgestattete Bankett- und Tagungsräume, 2 à la carte Restaurants und eine Bar, eine Kaminlounge, einen modernen Beauty und Spa-Bereich sowie einen idyllischen alten Garten und ist dabei als Hideaway im Grünen keine 20 Minuten von der Hamburger Innenstadt entfernt. Eine Atmosphäre von viel Licht und großen Räumen, Großzügigkeit und Liebe zum Detail, edle Materialien und Kunstwerke sind es, die dem Haus ihren ganz persönlichen Charme verleihen. Feinste Wohnkultur, die in Einklang von Ambiente und Service keine Wünsche offen lässt. Tagungen und Veranstaltungen: 21 Konferenz- und Veranstaltungsräume bieten ein ideales Ambiente für Veranstaltungen von 10 bis 1.000 Personen jeglicher Art und lassen keine Wünsche...

Paket-Nummer: 0023914

Paket-Nulliller: 0023914		
Region:	9	21075 Hamburg
Verfügbarkeit:		mehrere
Zimmer gesamt:	•	128
Klassifizierung:	*	5 Sterne Superior
Тур:	i	Kongresscenter, Seminar/ Training, Stadt, Tagungshotel
Mögliche Sprachen:	(Deutsch, Englisch, Französisch
EZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab 99,00 € p.P.
DZ-Preis inkl. MwSt:	Θ	ab 69,50 € p.P.



Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

	nu		

Flughafen:	35,0 km	
Messe:	18,0 km	
Stadtzentrum:	15,0 km	
Bahnhof:	5,0 km	
Autobahn:	2,0 km	
Hotelausstattung		
☑ Außen-Gastronomie	☑ Bar	☐ Biergarten
☑ Bierstube	☑ Bistro	☑ Business-Center
☑ Café	☐ Casino/Spielhalle	☑ Concierge
☐ Diskothek	☐ Fahrräder	☑ Fahrstuhl
☑ Festsaal	☑ Fitnessraum	☐ Freibad
Friseur	☐ Golfplatz	☐ Hallenbad
☐ Haustiere erlaubt	☑ Hochseilgarten	☑ Hotelsafe
✓ Joggingwege	☐ Kongresszentrum	✓ Massage
☑ Nachtportier	✓ Outdoorgelände	☑ Parkplatz
☑ Restaurant	✓ Sauna	✓ Spa
☐ Solarium	☐ Sporthalle	☑ Tagungsräume
☐ Tiefgarage	✓ Wäscheservice	✓ Weinstube
☑ Catering außer Haus	☑ Sonstiges	
Zimmerausstattung		
	sgestattet mit Bad/TV, Sky TV Bundesliga un e, Föhn, Bademantel und teilweise mit Balko	
☑ Badewanne	☑ Balkon/Terrasse	☑ DSL-Internetanschluss
☑ Dusche	☑ Föhn	☐ HotSpot
✓ ISDN	☑ Klimaanlage	✓ Minibar
☑ Modem-Anschluss	☐ Pay-TV	☑ Schreibtisch
☑ Telefon	✓ TV	✓ WiFi
☑ Zimmersafe		

Gastronomie

Umgeben von idyllischer Natur verwöhnen wir Sie in unseren à la carte Restaurants "Lilium" und "Diele" mit einer kreativen und jungen Küche, mit saisonalen und regionalen Einflüssen.

Frank Kriewen und sein Küchenteam verstehen es, mit viel Feingefühl aus den ausgesuchten Produkten ein facettenreiches Angebot an Köstlichkeiten zu bereiten, um so für Ihr leibliches Wohl zu sorgen. Lassen Sie sich begeistern!

Ganz gleich ob zum Frühstück in unserem Hofgarten Restaurant, beim Lunch auf unserer Gartenterrasse, zur tea-time in der

Ganz gleich ob zum Frühstück in unserem Hofgarten Restaurant, beim Lunch auf unserer Gartenterrasse, zur tea-time in der Kaminlounge oder bei einem entspannenden After-Work-Drink an unserer Bar - bei uns finden Sie zu jeder Tageszeit Ihr ganz persönliches Wohlfühlambiente.





Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Tagungs - und Eventausstattung

☑ Beamer	✓ Kfz-befahrbarer Saal	✓ Bühne
☑ Diaprojektor	☑ Dolmetscheranlage	☐ DSL
☑ Fahrstuhl (Lasten)	☑ Flipchart	☑ Tagungs-Foyer
□ISDN	☐ Klimaanlage	☑ Kopierer
☑ Künstlergarderobe	✓ Leinwand	✓ Lichtanlage
☑ Mikrofonanlage	☑ Moderatorenkoffer	Overheadprojektor
✓ Pinnwand	☑ Rednerpult	✓ Welcome-Desk
☑ Separater Eingang	☑ Soundanlage (Musik)	☑ Soundanlage (Sprache)
☑ Starkstrom	☑ Stellwände	☑ Tageslicht im Raum
□Telefon	☑ Traversensystem	□TV
✓ Verdunklung	✓ Video (Abspielen)	☑ Video (Aufnehmen)
□WiFi		





Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Tagungsräume

Tagungsraum	Größe	Höhe	Reihe	Parlament	Bankett
Großer Festsaal	512,00 qm	5,50 m	600	300	400
Flügelsaal & Flügelsalon	316,00 qm	4,30 m	300	175	200
Flügelsaal	193,00 qm	4,30 m	180	120	100
Flügelsalon	121,00 qm	4,30 m	95	65	70
Wintergarten	120,00 qm	3,10 m	100	70	70
Salon zum Garten	102,00 qm	3,40 m	85	55	80
Hofgarten	151,00 qm	3,50 m	55	35	90
Gelber Salon	50,00 qm	3,30 m	40	27	30
Bibliothek	26,00 qm	3,00 m	21	12	10
Weißer Salon	50,00 qm	3,30 m	40	27	30
Boardroom 2	20,00 qm	3,20 m	15	10	-
Boardroom 4	32,00 qm	3,20 m	26	17	-
Boardroom 1	32,00 qm	3,20 m	26	17	-
Konferenzraum 1	71,00 qm	2,70 m	59	39	-
Boardroom 3	20,00 qm	3,20 m	15	10	-
Konferenzraum 2/3	72,00 qm	2,70 m	51	33	-
Konferenzraum 2	35,00 qm	2,70 m	30	20	-
Konferenzraum 3	37,00 qm	2,70 m	30	20	-
Konferenzraum 4	31,00 qm	2,70 m	25	17	-
Konferenzraum 5	32,00 qm	3,20 m	26	17	-
Konferenzraum 6	87,00 qm	2,90 m	40	27	-
Gilde-Salon	49,00 qm	2,80 m	40	27	30





Privathotel Lindtner Hamburg

Konferenz, Tagung und Entspannung

Tagungsangebote

ECONOMY

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL Zugang mit 2 Anschlüssen, Telefon) * Kaffeepause Vormittags * Lunch als Stehimbiss * Kaffeepause Nachmittags * Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfügbarkeit * Persönlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblöcke & Stifte) Preis: 52,00 € p.P. inkl. MwSt

BUSINESS PLUS

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL Zugang mit 2 Anschlüssen, Telefon) * 2 Softgetränke zur Tagung * Kaffeepause Vormittags * Lunch als 3-Gang Menü oder Buffet * 1 Softgetränk zum Mittagessen * Kaffeepause Nachmittags * Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfügbarkeit * Persönlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblöcke & Stifte)

Preis: 72,00 € p.P. inkl. MwSt

BUSINESS

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL Zugang mit 2 Anschlüssen, Telefon) * Kaffeepause Vormittags * Lunch als 3-Gang Menü oder Buffet * Kaffeepause Nachmittags * Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfügbarkeit * Persönlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblöcke & Stifte) Preis: 62,00 € p.P. inkl. MwSt

HALBTAGESPAUSCHALE

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL Zugang mit 2 Anschlüssen, Telefon) * eine Kaffeepause * Lunch als 3-Gang Menü oder Buffet * Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfügbarkeit * Persönlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblöcke & Stifte) Preis: 54,00 € p.P. inkl. MwSt

SUPERIOR

* Raumbereitstellung entsprechend der gebuchten Teilnehmerzahl * Standardtechnik (Beamer, Leinwand, Flipchart, Metaplanwand, DSL Zugang mit 2 Anschlüssen, Telefon) * Empfangskaffee * Kaffeepause Vormittags * Lunch als 3-Gang Menü oder Buffet * 2 Softgetränke zum Mittagessen * Kaffeepause Nachmittags * Unbegrenzte Softgetränke während der Tagung * Kostenfreie Parkplatznutzung nach Verfügbarkeit * Persönlicher Tagungsbetreuer * Konferenzunterlagen (Schreibblöcke & Stifte) Preis: 82,00 € p.P. inkl. MwSt

Wie Sie in 3 Schritten ein individuelles Angebot für diese Programm-Idee kostenfrei anfordern und offene Fragen klären können

www.hirschfeld.de - Paket-Nr. 0023914





